ad remotionem propter dilapidationem non tamen congruit huic
 lre quia hic non solum agebat ad remotionem immo ad de-
 positionem. Item hic fuerunt recepti testes non solum super
 dilapidatione sed etiam super homicidio et alijs criminibus pro
 positus patet ibi quilibet articulum terminum. **S**e-
 xtum intellectum ponit Jo. an. quod hic a tempore excoicationis
 erat elapsus annus. **I**ste intellectus non congruit lre quia
 papa non firmat se nisi super lapsu anni nec apparet annus fu-
 isse elapsus immo potius innuit contrarium cum papa
 fundat se super depositionibus testium. **N**ota tamen singu-
 lariter ex lec. Jo. an. ad intellectum illorum. c. rursus. et c.
 quicquid ut post lapsum anni habeat pro convicto ita ut
 possit ferri sententia super criminibus super quibus fuit cotumax
 non autem debet solum perdere beneficia pro lapsu anni ut qui-
 dam dixerunt et vide bo. glo. in d. c. cum cotumacia de
 here. li. vj. et plenissime intellectum illorum. c. explicari in
 c. j. de iudi. **S**eptimus intellectus colligitur ex dictis In-
 no. quod isti canonici a principio hec crimina deduxerunt
 per viam accusatoris. sed quia episcopus volebat canonicis accu-
 santibus ordine iudicario respondere ne de sua malicia com-
 modum reportaret mandat **D**o. papa contra ipsum. pce-
 di per viam inquisitionis. et hec lectura nullum habet scrupulum
 intelligendo quod canonici non impetraverunt inquisi-
 tionem sed dominus papa eam commisit ex officio suo. ut patet in
 c. qm. §. sunt et alij ut lite non potest. **S**ed tamen non omnino colligitur ex
 lra ut patet ibi partibus citatis et ibi testes ex parte vestra qui
 verba hic innuunt canonicos fuisse principales. unde potest
 intelligi quod ipsi promovebant inquisitionem quo casu etiam
 procedi contra cotumacem potest ut. §. dixi. **E**t his partibus ratio
 multipliciter ad iura que videbantur innuere oppositum ut
 non possit procedi et sustinetur intellectus et eodem modo. ut co-
 tra absentem etiam in causa criminali non possit procedi lite non
 conte. **S**ed ob multam huic opinioni. c. decernimus. iij.
 q. xj. allegatum in glo. dic quod illud. c. habet multos intelle-
 ctus. **P**rimus est quod ibi lis fuerit potest. et ita dicitur hic glo.
 doc. modernos tenere et loquitur de modernis sui temporis que
 nobis hodie sunt antiqui sicut Jo. **U**in. Lan. et filies.
 huic intellectum sequuntur aliqui in d. c. decernimus. et ea.
 ca. et q. in summa. sed certe iste intellectus divinat ad illud
 tex. et nullo modo congruit illi lre ideo datur ibi in glo. ali-
 us intellectus valde notabilis ut loquat cum infama-
 to indicit purgatio. unde si non venerit ad se purgandum
 videtur confiteri de crimine et sic potest denerari. ar. de symo.
 ad B. et c. insinuat. **S**ed tu adverte quod illa iura que alle-
 gat glo. illa non probant. loquuntur enim cum quis deficit in se
 purgando sed illud. c. decernimus. loquitur cum noluit ve-
 nire ad se purgandum. unde difficultas stat in B. an. nolens
 se purgare habeat pro convicto termino elapso. do. **A**n.
 videtur hic velle quod sic videtur tamen exigere longam cotumaciam
 cum indictio purgatoris. **T**u vide plene de hac materia
 per Jo. an. post Hosti. in c. excoicamus. in §. qui autem de
 here. et c. cu. p. et c. fi. de pur. cano. **E**t quorum dictis col-
 liguntur due opiniones. prima quod si quis renuit seu negligit se pur-
 gare non habet pro convicto sed debet excoicari et si steterit
 in excoicatione per annum habeat pro convicto. per hac opinionem. vi-
 detur casus in d. §. qui autem. **S**i vero assumit terminum ad
 se purgandum et infra terminum deficit et tunc puniatur ut co-
 uictus. ut in c. ad abolendam. e. ti. et hic intellectus videtur
 placere Jo. an. in d. §. qui autem. **A**lia opinio est quod si quis se non
 purgat infra terminum preceptum sibi prefixum habeat pro
 convicto quod contingit aut ex voluntate aut ex impoten-
 tia et quolibet pro se sufficit. ut in c. tua in fi. de coha. cler.
 et mu. ubi est bonus tex. et in c. fi. de pur. cano. **E**t hac
 opinio videtur sequi Jo. an. in d. c. fi. et sentit in d. c. cu. p.
 sed magis ibi dubitet. **A**d dictum. §. qui autem respondet quod loquitur
 in crimine heresis de quo cum sit gravissimum non debet haberi pro co-
 uicto ex illa presumptione quod noluit se purgare. arg. c. lras
 de presum. **C**redo sic dicendum quod aut citatur quis ut veniat
 ad se purgandum et si non venerit non habet pro convicto sed
 debet excoicari. ratio quod ad hunc purgatio non fuit indicta sic

potest intelligi dictus. §. qui autem. et facit quod ibi non. **A**ut fa-
 cit indicta purgatio abniti et contumaci statuto sibi termi-
 no ad se purgandum et elapso termino habet pro convicto.
 et iste est proprius casus dicti. c. tua de coha. cler. et mu. et c.
 fi. de pur. cano. videtur enim confiteri iungendo prioris cotu-
 maciam inveniendos ad iudicium una cum contumacia in se pur-
 gando infra terminum sibi prefixum. et iste videtur intellectus
 dicti. c. decernimus. et quod abniti possit iudici purgatio te-
 net Jo. an. in d. §. qui autem. et videtur probari in d. c. decer-
 nimus. et B. singulariter non. quia non habes alibi hanc ma-
 teriam ita plene discussam et habes unum singulare et ex-
 citum modum procedendi pro contumace et hec purgatio potest in-
 dici propter infamiam scandalum et vehementem suspicionem
 ut in c. inter de pur. cano. et no. Hosti. i. d. c. cu. p. **H**ab-
 uistis alium singulare modum. §. p. c. rursus. et c. quicquid.
Registe autem non habent hec remedia ita pigra ideo so-
 lent laici statuere ut cotumax habeat pro confessio quod sta-
 tutum valet ut hic sentit Jo. an. et vide circa hoc no.
Bar. in l. cum filium. ff. de ver. ob. et in l. si. ff. de sicari. et
 in d. l. absentem. ff. de penis. nam contumax non habet sim-
 pliciter pro confessio de iure communi. ut d. c. rursus. et c. quicquid.
 quod aliud sentit glo. et minus bene in c. nullus de presump.
 ubi dicitur immo nec fuga sufficit ad probationem alterius
 delicti et an aliquid inducat vide per Bar. in l. cornelia.
 ff. ad sylla. et in l. admonendi de iureiur. **E**t vide casus
 singulare in quo fuga facit que haberi pro confessio in l. consi-
 liarios. C. de assesso. **I**n officiali qui accusatus vel incul-
 patus est de aliquo delicto et capit fugam et ibi per Bar.
Glo. in ver. nec unius. op. §. text. in eo quod presupponit
 aliquem potuisse hunc episcopum defendere. nam in criminalibus
 non intervenit procurator. ut in c. venies de accus. et in l.
 pe. §. ad crimen. ff. de pub. iudi. **G**lo. soluit dupliciter.
 primo quod potuisset intervenire ad allegandas causas absentie
 non causas super crimine. **S**ecundo soluit et melius quod hic non
 agebat directe criminaliter ideo poterat intervenire
 procurator. **S**ed hic tenet prius cum ad depositiones
 ageret sed in inquisitione et idem tenet Hosti. in c. inquisi-
 tionis. §. de accus. dicens ex quo in inquisitione venit im-
 ponenda pena accusatoris ut in casibus illius. c. inquisito-
 nis. et hic non intervenit procurator et cum hoc dicto transit h
 et ibi Jo. an. **S**ed quidam doctor solemniter secundo glo.
 colligebat ex tex. quod quando agit per viam inquisitionis potest in-
 tervenire procurator etiam si venit imponenda ea pena que
 imponitur per viam accusatoris ut hic ubi fit depositio pro-
 pter crimen homicidij ac si directe fuisset actum ut d. c.
 inquisitionis. **S**ed certe hoc dictum non colligitur ex isto text.
 nec est verum in se. nam hic non imponitur pena omnino que fuisset
 imposta per modum accusatoris. nam convictus per viam
 accusatoris de gravi crimine deponitur et detinetur in per-
 petuo carcere ad per agendam penam. ut in c. tue de penis.
 et in c. novimus de ver. sig. et hic tamen fuit iste depositus
 que pena satis est exequibilis in absentem cum abniti possit de-
 poni ut hic. sed secus ubi veniret imponenda directa pe-
 na accusatoris que non esset exequibilis in absentem ideo in B.
 articulo distingueret sic quod aut per inquisitionem venit im-
 ponenda exequibilis in absentem et tunc poterit interveni-
 re procurator. **T**ex. est hic non cavillando lram. **I**tem facit ratio
 quod ex quo potest procedi hoc casu contra absentem et ergo debet ad-
 mitti procurator quia melius est admittere quemcumque de-
 fensoris quam denerare absentem indefensum. facit l. exigen-
 di. C. de procur. et ratio. c. super his de accus. et c. tue de procura.
Aut pena imponenda non est exequibilis in absentem et tunc
 non poterit intervenire procurator nec etiam poterit proce-
 di contra absentem sed procedat per viam inquisitionis per rationes
 quas dixi. **E**t hoc est maxime considerandum de iure ci-
 vili sicut per eadem pena imponitur per viam inquisitionis sicut
 per viam accusatoris. de quo per Bar. in l. infame. ff. de pu-
 bli. iudi. ut dixi super rubrica de iudi. et in c. qualiter et
 quoniam de accus. **A**ut pena potest esse exequibilis et non exequi-
 bilis. ut quia pena est arbitraria et tunc credo quod sit in optoe

videlicet. c. inter dilectos de dona. ubi valet donatio facta per excoicatum. Aliud ius valde singulare est in materia pbanis q̄ etiā in fauore excoicati tenet tractus vt ex eis possit agere excoicatus post absolutionē in. c. felicit. §. cū aut de penis li. vj. rōnem adduco q̄ oēs fe re cōtractus sunt de iure gentiū. l. ex B iure. ff. de iusti. et iure. §. ista q̄ sunt de iure gentiū nō. phibent etiā de portatis. l. quidā. ff. de penis multo forti⁹ nec excoicatis cū longe deterioris cōditionis sit deportatus q̄ excoicat⁹ iuxta no. in. c. pastoralis de appel. et multū stringit consideratio q̄ excoicatio fert loco medicine in. c. cū medicinalis de sen. ex. li. vj. durū et acerbū esset dicere q̄ toleret ea q̄ depēdent a iure naturali et inficerent obligationē naturālē videmus sile in matrimonio cōtracto ab excoicato qd̄ tenet tanq̄ dependēs a solo cōsensu. vt in. c. significasti de eo q̄ dux. in ma. Itē valet monachus p̄ excoicatum assumptus. vt in. c. cū illorū de sen. ex. Itē videmus q̄ valet veditio facta p̄ iuramentum. vt no. Inn. et Jo. an. in. c. dilecto de pben. fa. c. sic de spon. vide etiā aliā bonā rōnem iudiciū agitātū cū excoicato q̄tūcūq̄ notorio valet anteq̄ repellat ab agendo. vt. d. c. pia. §. in iudicio q̄i cōtrahimus. li. ij. ff. de pecul. §. et actus agitatus etiā in eius fauore valet l̄ possit repelli ab agendo donec fuerit absolutus valet tñ iudiciū sup tali p̄ctu si nō repelleret ab agendo vt. d. c. pia. cū ibi no. vide glo. in. c. j. de rescrip. li. vj. nō ob. rōnes Host. et p̄mo dum mouet q̄ p̄bit cōtra legem. dico q̄ lex seu canon nō resistit p̄sensui obligatio seu p̄ctui simplr §. phibet cōtionem sub excoicationis pena. xi. q. ij. excoicatos. et c. cū excoicato. et sic p̄faciēs incidit in excoicationē minore et excoicatus magis peccat in. c. illud de cle. ex. ministr. actus tñ remanet valid⁹ nam cū lex phibet aliqd̄ sub pena tenet actus l̄ pena cōmittat. vt no. p̄ A. in. l. nō dubiū. C. de legi. saltez B est verū ubi p̄ aliā legē p̄t actū sustineri sic no. Bart. in. l. p̄to. ff. de no. ope. nunc. et q̄ actus gestus cū excoicato remanet validus p̄t in iurib⁹ supius alle. maxime in matrimonio et religione. vt. s. dixi et in donatōne. vt in. d. c. inter dilectos de dona. si em̄ lex exp̄sse resisteret cōtractui tunc nō nasceret aliqua obligatio neq̄ civilis neq̄ naturalis. vt in. l. cū lex. ff. de fideiuss. et ibi plene p̄ Bart. et sic nō teneret neq̄ matrimonium neq̄ religionis ingressus neq̄ donatio neq̄ iudiciū qd̄ est falsum. vt. s. pbatū est. Itē diligenter considera q̄ rō Host. cōcludit apte p̄tra opinionē suā. nam ipse vult p̄ctū nō tenere vt non excoicatus obliget excoicato §. vt excoicatus obliget nō excoicato valet cuius p̄rium inferet ex rōe sua. nam nō solus excoicatus peccat p̄trahendo immo etiā nō excoicatus q̄. phibitio cōiter dirigit in nō excoicatū vt euitet cōtionem excoicati. vt in d. c. excoicatos. et c. cum excoicato. et j. de sen. ex. c. nup cum si. ergo cū ipse principalr faciat p̄ legē nō deberet tenere tractus etiā in fauore sui cuius p̄trarium ipse dicit. Item si lex exp̄sse resisteret p̄ctui nulla nasceret obligatio etiā naturalis. vt. d. l. cum lex et ibi p̄ Bart. cuius p̄rium hic sentit Host. et clarius in sūma in ti. de sen. ex. §. et q̄ sit pena sub. §. qd̄ si tenor. ver. §. qd̄ si dū aliquis. ubi videt velle q̄ ex p̄ctu inito cum excoicato orit obligatio naturalis ex qua saltē fm̄ canōes agi poterit absolutōe obtēta nisi dicat q̄ in odium excoicati agi nō possit s̄p̄terea nō remāebit p̄ctū penes p̄bētes cum eo §. erit paupib⁹ erogandū et sic tēperat ibi opinionem suam hic ergo tene qd̄. s. dixi vt oriat hincinde obligatio naturalis et civilis sed q̄ ad excoicatum illa obligatio ē inefficax durāte excoicationē. Ad scdam rōnem Hosti. dic q̄ nō sequit obligatio antiq̄tus cōtracta suspendit p̄ excoicationē supuenientē ergo nō orit obligatio durāte excoicationē. p̄t instantia in multis casib⁹ supius allegatis. multa em̄ fieri nō debēt que tñ facta tenēt. vt in. c. rursus qui cle. vel vo. et l. pa

tre furioso de his qui sunt sui vel alie. iur. Itē videm⁹ q̄ m̄rimonia p̄cta p̄ p̄ora sp̄salia etiā iurata tenēt l̄ p̄bens peccet. vt in. c. sic et in. c. si inter de spon. Itē iurans nō vendere lib̄m peccat illū vendendo q̄ nō ser uauit iuramentū a deo et ecclesia p̄ceptum et tñ venditio tenet l̄ ille sit piurus. vt no. Inn. et Jo. an. in. d. c. dilecto de pben. ita dicendū in p̄posito l̄ peccet excoicatus ingerēdo se cōioni et p̄bens secū etiā peccet cōtractus tñ qui causat ex obligatōne naturali tenet cū directe sibi nō interdican̄ ea q̄ sunt de iure gentiū seu naturali. vt. s. dixi. Et faciunt hec ad fortificationem solutōis p̄mi argumētū. Ad terciū argumētū Host. rōdeo q̄ ex validitate tractus nō efficiunt supbiores cū nō nunq̄ p̄ctus magis cedāt in ipsorū odiū q̄ fauorem. Itē cū sit medicina nō d̄z extendi ita vt tollat et in habilitet cōsensum. et quicqd̄ sit habes instantiaz. §. in plurib⁹ casib⁹. habes nūc expeditū p̄mū membrū circa validitatē gestorū in t̄palibus. Sed circa p̄mū membrū q̄rit quid si aliq̄s p̄mittit et etiā iurat dare ali quid ac soluere excoicato ad certū terminū nūquid tenet B̄ adimplere. Inn. hic tenet q̄ sic q̄ talis p̄missio siue iuramentū absq̄ interitu salutis eterne seruari p̄t de iure iur. c. si vero. Et si diceres immo nō p̄t seruari sine interitu cum nullus ei cōicare debeat alioqn̄ cōi cans peccat. vt. s. dixi. R̄ndet ipse hoc nō esse verum semp q̄ possum⁹ ab eis emere et eis vendere et cōtrahere p̄ utilitate et necessitate n̄ra de sen. ex. inter alia. et c. si vere. et p̄ p̄ns alia facere q̄ in cōtractib⁹ veniunt et circa B̄ multū instat. Itē videmus q̄ seruicus tenet ei seruire vt p̄misit. xi. q. ij. qm̄ multos. q̄re eadē rōne debita nō soluet. nam et d̄nis etiā apostatis debemus de suis iurib⁹ r̄ndere. xi. q. ij. iukanus. et c. impatores. et p̄t talis casus cōphendi sub patrefami. de q̄ in. d. c. si vere de sen. ex. nec fm̄ cum sūt hec reuocata p̄. c. nos sanctorum. et c. iuratos. xv. q. vj. q̄ illa capitula loquunt sp̄a liter in absolutōe fidelitatis iurate in q̄ casu statuit B̄ sp̄ale et reuocat p̄dictus canon iulianus. q̄ valde magnum fomentū excoicationis et excoicatorū erat qm̄ viderēt se comitatos cum magna caterua et comitatina vasalloꝝ q̄ eos sequebant. vel fm̄ eū non sunt absoluti vasalli ipso iure §. absoluendi ex cā vt ibi actum fuit Fateat tñ Inno. q̄ nō est cōicandum vel p̄hendū cum excoicatis si inde fiunt supbiores vel si cum alijs eque bñ sicut cum ipsis vel aliquantulū minus bñ contrahi possit. Hosti. dicit se nō videre q̄ sine peccato possit p̄bi cum excoicato vel aliquid p̄mitti ei vel solui nisi in casib⁹ in iure exp̄ssis. sicut sunt casus allegati p̄ Inn. ad hoc. c. inter alia. ubi hoc videt exp̄ssum dicit etiaz q̄ vasalloꝝ fidelitas est suspensa q̄d̄m d̄nis est excoicatus vt p̄t in li. feud. hic finit. l. p̄suetudinis. c. j. Rec ob. vñū dictū Inno. q̄ ecclesia non d̄z machinari fraudes vel mendaciū et sic ex q̄ semel p̄misit soluere excoicato tenet adimplere. p̄missionē dicit em̄ q̄ excoicati nō ab ecclesia §. a seipsis recipiunt. Et hec duo dicit tenēda in fauore fidei et censure ecclesiastice in fauore aiarum etiā ipsorum excoicatorum et in odiū peccatorum suorū. Et hec opi. Hosti. p̄tra Inn. placet hic do. An. Rec ob. fm̄ cum piuriū q̄. p̄mittens nō est piurus ex quo ei nō soluit supueniente legitima cā q̄ a iuramento excipit legitima cā. l. si. ff. qui satisfac. co. Et intelligi d̄z si res in codē statu p̄manserit de iure iur. l. quemadmodū. Aduerte tu q̄ allego tibi de B̄ glo. valde notabilem et plixā. xv. q. vj. nos sanctorū. ubi Jo. in gl. sua facit multa motiua p̄ et p̄tra et tandē dicit verius esse q̄ l̄ excoicatus nō hēat ius petendi p̄mittens tñ d̄z ei soluere. ar. c. debitorēs de iure iur. dicit etiā §. p̄bani in d. c. si vere. l̄ em̄ excoicatio tollat obligationē q̄ ad fidelitatē non tñ quo ad alios p̄ctus fm̄ eum. sed Bart. in addi. ad illā glo. dicit excoicato nō esse soluedum cum nemo debeat p̄cipare cum eo nisi in casib⁹